
本报社址:张家界市南庄坪南庄东路 邮码:427000 电话:编委办8380780 编辑中心8380706 采访中心8380705 办公室8380702 广告部8380701 广告经营许可证:4308004080003 印刷:湖南中南金叶印务有限责任公司 地址：湖南省张家界市慈利产业开发区 电话:0744-3237789

时事·公告 8本版责编/秦黎霞 版式/胡云 校对/梁山泉罗俊杰

张家界新闻网http://www.zjjnews.cn

2023年2月14日 星期二

根据《中华人民共和国土地管理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部令第39号）等法律法规规
定，经张家界市人民政府批准，张家界市公共资源交易中心受托于2023年1月13日至2023年2月13日对下列2宗国有建设用地
使用权进行网上公开挂牌出让。现将成交结果公示如下：

咨询电话：0744-8833293
张家界市公共资源交易中心
2023年2月13日

张家界市国有建设用地使用权网上挂牌出让
成交结果公示

202303

地块编号

GTJY2023-01

GTJY2023-02

土地坐落

阳湖坪街道科技工业园C区

阳湖坪路以北，张家头路以东

阳湖坪街道科技工业园C区

阳湖坪路以北，张家头路以东

土地面积

（㎡）
16,985.28

16,952.32

土地用途

工业用地

工业用地

出让年限

（年）

50

50

容积率

1.0≤容积率≤2.0

1.0≤容积率≤2.0

成交价

（万元）

663

662

竞得人及代码

张家界杨雄绿色食品有限公司

914308003205843594

张家界福太子食品有限公司

91430800079178417A

成交日期

2023-2-13

2023-2-13
根据《中华人民共和国环境影响评价法》及生态环境部令第4号《环境影响评价公众参与办法》的相关规定，我公司现将

“华新水泥（桑植）有限公司水泥窑协同处置生活垃圾重大变动项目”环境影响评价信息进行第二次公示，公众可即日起登录
访问https://gongshi.qsyhbgj.com/h5public-detail?id=325061（生态环境公示网）查阅本次公示的具体内容。

华新水泥（桑植）有限公司
2023年2月14日

华新水泥（桑植）有限公司水泥窑协同处置生活垃圾
项目重大变动环境影响评价公众参与

第二次信息公示

新华社北京2月11日电（记者 田
晓航 李恒）国家卫生健康委员会妇幼
健康司司长宋莉11日在京表示，我国
正以“三提升”“两促进”系列举措大
力促进优生优育服务水平，从生育起
点、婴幼儿健康着力，推进儿童健康
全面发展。
在当天由中国计划生育协会、全

国政协人口资源环境委员会和中国人
口与发展研究中心联合主办的第三届
中国人口与发展论坛上，宋莉介绍，“三
提升”，即母婴安全行动提升计划、健康
儿童行动提升计划和出生缺陷防治能
力提升计划；“两促进”，即生殖健康
促进行动和母乳喂养促进行动。
2021年我国孕产妇、婴儿、5岁以

下儿童死亡率均降至历史最低水平。
为进一步提高优生优育服务水平、维
护妇女儿童健康权益，当年，国家卫
生健康委在总结既往经验基础上，先
后印发 《母婴安全行动提升计划
（2021－2025年）》和《健康儿童行动
提升计划（2021－2025年）》。

宋莉说，母婴安全行动提升计划
以进一步降低孕产妇死亡率和婴儿死
亡率为目标，巩固落实母婴安全五项
制度；健康儿童行动提升计划下一步
将大力推进新生儿安全提升行动等，
特别是儿童早期发展服务提升行动，
为此，国家卫生健康委还专门印发《3
岁以下婴幼儿健康养育照护指南（试
行）》，指导家庭养育人掌握科学育儿
理念和知识，提高婴幼儿健康养育照
护能力和水平。
出生缺陷是婴儿死亡和残疾的主

要原因。近年来国家不断加大医疗卫
生事业投入，完善出生缺陷防治体
系，从“生命起点”开始为儿童健康
“把好关”。
“出生缺陷防治能力提升计划将进
一步从三级预防、四道关口做起。”宋莉
说，特别是在一级预防中进一步做好婚
前医学检查、孕前优生健康检查，在二
级预防中着力提升产前筛查和产前诊
断能力，在三级预防中加强新生儿疾病
筛查和早期干预及康复服务能力提升。

我国以“三提升”“两促进”举措
大力推进儿童健康全面发展

新华社北京2月12日电（记者 侯
雪静） 2023乡村振兴与产业帮扶大会
暨新华网溯源中国“种子计划”启动
仪式12日在北京举行。
新华通讯社社长傅华表示，新华

网溯源中国“种子计划”是新华社助
推乡村振兴的重要举措。新华网联合
300多家“溯源中国”产业生态矩阵伙
伴发起此项行动，以数字经济赋能乡
村振兴，助力打造可信品牌，培育致
富“种子”，惠及民生消费，去年累计
拉动农产品帮扶销售达84亿元，受到
农民朋友热烈欢迎，赢得社会广泛赞
誉。面向未来，新华社将充分发挥新
闻传播优势、国家高端智库优势、技
术赋能优势、品牌推广优势等，为乡
村振兴战略提供有力支持。
国家乡村振兴局局长刘焕鑫表

示，在新华社有力指导下，新华网举

办此次活动，助力各地打造乡村产业
可信品牌，培育致富“种子”，对推动
乡村产业高质量发展、促进农民持续
增收具有十分重要的意义。深化品牌
建设，推动脱贫地区帮扶产业高质量
发展，要加强要素支撑，筑牢乡村产
业品牌发展基础；注重融合发展，彰
显乡村产业品牌特色价值；强化联农
带农，助力农民增收致富。
据了解，2022年新华网推出了首

届乡村振兴与产业帮扶大会暨溯源中
国“种子计划”活动，36个区域公用
品牌、125家企业品牌及5065个产品品
牌获得了品牌赋能，活动帮助撮合农
产品出村进城，通过“百县千品进首
都”产销对接、系列专题优品品鉴
会、百家景区集体入驻溯源中国平台
等丰富多样主题内容，为消费者带来
可信优质产品。

2023乡村振兴与产业帮扶大会
暨新华网溯源中国“种子计划”启动

2月12日，游客在南和区贾宋镇一家农业综合体体验农事。
近年来，河北省邢台市南和区依托农业资源优势，打造集观光

旅游、科普教育、农事体验于一体的“农旅融合”生态观光综合
体，促进农民增收，助力乡村振兴。 新华社发（张驰摄）

农旅融合助力乡村振兴

新华社莫斯科2月13日电（记者
赵冰）塔斯社13日援引俄罗斯空间站
总设计师弗拉基米尔·科热夫尼科夫
的话报道说，俄计划于2027年发射相
关舱段并开始组建自己的空间站。
科热夫尼科夫也是俄“能源”火

箭航天集团副总设计师。他说，目前
包括“能源”火箭航天集团在内，约
有30家企业参与俄空间站的初步设计
工作，此项工作按计划将于2023年完
成，随后相关建设工作也将展开。预
计2027年俄将开始组建空间站，并发

射首个舱段——能源舱，2028 年至
2030年将陆续发射连接舱、出入过渡
舱、基础舱和专用舱等。
科热夫尼科夫指出，未来俄空间

站将采用机器人、虚拟现实和增强现
实等技术，以辅助宇航员在轨作业。
俄罗斯国家航天公司总裁尤里·

鲍里索夫今年1月24日在莫斯科出席
一个航天领域会议时曾表示，俄计划
在今年4月12日展示空间站的最终外
观。他去年7月曾表示，俄将在2024
年后退出国际空间站项目。

专家称俄计划2027年
开始组建自己的空间站

新华社北京2月12日电（记者 罗鑫 赵琬
微）北京市教委等七部门近日发布的《北京市
“十四五”特殊教育发展提升行动计划》明确，
到2025年，北京市特殊教育体系进一步完善，
各区均要建有一所从幼儿园到高中全学段衔接
的十五年制特殊教育学校，并根据不同学段、
不同专业配足配齐特教教师。
特殊教育是建设高质量教育体系的重要内

容。行动计划提出，北京将多渠道增加特殊教
育专业教师供给，完善特殊教育学校教师配
备，在核定的中小学教职工编制总额内，统筹
调配编制资源，加强特殊教育教师队伍建设。
北京各区公开招聘中小学和幼儿园教师岗位增
设特殊教育教师岗。持续提高特殊教育教师待
遇，绩效工资分配向特殊教育教师、从事随班
就读工作的班主任和任课教师倾斜，教师职称
评聘和表彰奖励向特殊教育教师倾斜。
北京将扩大残疾学生普通高中入学机会，

有能力有意愿接受普通高中教育的残疾学生可
就近就便申请入学，参照高考有关规定积极为
残疾学生参加初中和高中学业水平考试提供合
理便利。同时，北京将着力发展残疾人中等职
业教育，支持特殊教育学校职教部与普通中等
职业学校合作开设符合残疾学生特点和需求的
专业，做好残疾学生生涯规划和就业指导。支
持有条件的高校面向残疾考生开展单考单招，
支持高校发挥学科专业优势发展高等融合教育。
此外，北京将持续优化优质特殊教育资源

跨区配置，核心区特教学校与城市发展新区和
生态涵养区特教学校开展“手拉手”帮扶。

北京：
到2025年各区均要建有
十五年制特教学校

◀◀（上接1版）
陈之常表示，南京将坚决扛起支

持革命老区振兴发展的重大责任，扎
实做好与张家界的对口合作工作，围
绕传承红色基因、发展特色产业、推
动乡村振兴、民生领域、绿色低碳发
展等方面深化合作，尽快形成一批可
观可感的务实成果和经验。
刘革安对南京关心和支持张家界

发展表示感谢，并介绍了张家界经济
社会发展情况。他指出，当前，张家
界正全面贯彻落实党的二十大精神，
努力当好全省旅游龙头、擦亮生态品
牌、做大口岸经济，加快建设世界一
流旅游目的地。希望两市坚持目标导
向，细化合作事项，形成项目清单，

以项目建设推动合作走深走实；紧扣
旅游产业发展，在产品打造、游客互
送、旅游管理等方面开展务实合作，
促进双方旅游转型提质升级；聚焦新
能源开发和绿色金融等领域，深化交
流合作，不断取得更多成果；突出机
制建设，加强常态化沟通联络，以健
全的工作机制促进各项工作顺利开
展，奋力谱写两市协同发展、共同富
裕新篇章。
在南京期间，代表团一行还深入

南京市规划建设展览馆、正大天晴制
药有限公司、江苏园博园实地考察。
南京市领导蒋跃建、霍慧萍、林

涛、金卫东、黄辉，张家界市领导舒
行钢、尚生龙、刘卫兵、杨洪峰参加。

为国家立心、为民族立魂，既需
要满腔热忱的讴歌者，也离不开举旗
亮剑、充满锐气的捍卫者。
2022年，全国“扫黄打非”战线

坚持以习近平新时代中国特色社会主
义思想为指导，紧紧围绕主题主线，
坚持守正创新，聚焦重点难点，统筹
网上和网下，精准发力、协同联动，
敢于斗争、善于斗争，始终保持高压
严打态势，全面清理非法有害出版物
及信息，严肃查处涉黄涉非大案要
案，坚决扫除各类文化垃圾，积极营
造风清气正的社会文化环境。
一年来，持续开展“护苗”“净

网”“秋风”等专项行动，针对网上
网下突出问题部署安排专项整治，全
国共收缴各类违法出版物1800余万
件，处置淫秽色情、凶杀暴力以及宣
扬历史虚无主义等有害不良信息1200
余万条，查办“扫黄打非”案件1.3
万余起。

紧扣一条主线，突出首要任
务，坚决维护文化安全

迎接宣传贯彻党的二十大，是
“扫黄打非”全年工作主线。
“扫黄打非”战线发扬斗争精
神，增强斗争本领，聚焦工作重点难
点，坚决打赢巩固主流思想舆论的大
仗硬仗，为党的二十大胜利召开和学
习宣传贯彻营造天朗气清、昂扬向上
的思想文化环境。
突出“早”，下好先手棋，打好

主动仗——
年初即召开第三十五次全国“扫

黄打非”工作电视电话会议，对全年
重点工作和专项整治作出部署。
在两节两会、北京冬奥会、国

庆、党的二十大等重要节点，各地各
部门提早行动，紧盯问题多发易发部
位，加强巡查检查，严格查缴非法书
报刊、音像制品等有害出版物，坚决
打击各类非法有害出版传播活动，深
入扫除淫秽色情、暴力恐怖、侵权盗版
等有害出版物及信息，集中治理网络
平台低俗直播、校园周边违规经营等
突出问题，牢牢掌握了工作的主动权。
突出“快”，强化主动发现，做

到露头就打——
坚持抓早抓小、严打严管，密切

关注苗头性、倾向性问题，保持高度
警惕敏感，及时对一批重点线索进行
了核处。
针对以“剧本杀”“密室逃脱”

为代表的新业态新问题，文旅等部门

及时印发通知进行规范管理。各地开
展专项清查，从证照情况、剧本内容
等方面建立基础台账，做到底数清、
情况明。
突出“严”，依法查办案件，强

化打击震慑——
坚持追根溯源、扩线深挖，严肃

查处一批大案要案。江苏南京破获一
起非法经营案，全链条打掉一个编
辑、印刷、销售非法出版物犯罪团
伙，查获非法出版物375种、20.2万
余册。
以打促管，规范新闻出版传播秩

序，查办“三假”及侵权盗版类案件
2300余起。江苏徐州查办一起强迫交
易案，打掉一个通过自媒体敲诈勒索
团伙，抓获犯罪嫌疑人19名。湖南长
沙打掉一个经营非法期刊的犯罪团
伙，涉案金额1000万元。

聚焦一个战场，坚持靶向施
治，持续净化网络空间

一年来，网上“扫黄打非”工作永
吹冲锋号，“净网”行动一直在路上。
针对人民群众反映强烈的网络问

题，“扫黄打非”部门靶向施治、精
准打击，开展系列专项整治，一类平
台一类平台地清理，一个领域一个领
域地净化，下了一番“绣花”功夫。
专项整治电商平台。对网络书店

经营证照进行“双向核验”，查清电
商平台售书网店底数，健全管理台账，
依法严厉打击无证经营、违法经营等
活动。各地核查店铺近10万家，清理
无证经营、异常经营店铺1万余家，挂
牌督办涉电商平台重大案件20余起。
专项整治网络社交平台。压实主

体责任，指导重点社交平台加强有害
信息清理拦截，坚决查处通过社交账
号、聊天群组、贴吧论坛等引流传播
淫秽色情信息的行为，挂牌督办涉社
交平台重点案件80余起。江苏盐城破
获“Huluwa平台”传播淫秽物品牟利
案，涉案金额1.2亿元，抓获犯罪嫌
疑人61名。
专项整治搜索引擎。指导有关搜

索引擎企业清理屏蔽有害信息链接、
淫秽色情网站跳转、低俗弹窗广告
等，完善“黑名单”制度，对问题多
发平台坚决予以处罚，形成震慑。
专项整治网络游戏和网络文学。

建立平台履行主体责任报告制度，加
强动态监管和重点巡查，严厉查办一
批涉网络游戏、网络文学传播淫秽色
情信息案件。加强游戏直播内容播出

管理，指导督促游戏直播平台设立未
成年人防沉迷机制，确保“青少年模
式”发挥实际效能。

坚守一份职责，强化共建共
治，全力护航未成年人成长

保护未成年人健康成长是“扫黄
打非”部门的重要职责。2022年，“扫
黄打非”部门聚焦“育新人”使命，组织
各方力量共同“护苗”，执法与引导相
结合，用心用情用力推动涉未成年人
有害出版物及信息专项整治，营造共
建共治共享社会“护苗”氛围。
执法监管有力度——
在中小学春秋季开学、六一儿童

节前后，集中整治中小学校园周边文
化市场，重点查处有害“口袋书”、
儿童绘本、漫画等出版物，严厉打击
教材教辅侵权盗版乱象。紧盯未成年
人接触较多的网站平台和网络应用，
查处网络传播“儿童邪典”、性暗
示、软色情、欺凌暴力等有害音视
频，加强对动漫、网剧、网络综艺节
目等涉未成年人内容的监管审查，及
时处置有害学习类APP、网络游戏等
问题。
案件查办有深度——
坚持对涉未成年人案件“零容

忍”，深挖彻查制作、印刷、批发、
仓储窝点及网络传播平台，查办了一
批重点案件。浙江嘉兴破获特大销售
少儿图书类侵权复制品案，扣押盗版
书籍 10 万余册，涉案价值 1000 万
元。上海金山破获刘某某等人传播淫
秽物品案，打掉 3个涉儿童色情网
站，涉案金额3500万元。
创新宣传有热度——
各地依托本地红色、非遗、乡村

等文化资源，用好“网上＋网下”
“学校＋社会”等不同场景，持续开
展适合青少年群体特点的思想教育、
宣讲展示、社会实践活动，引导青少
年绿色阅读、文明上网。北京开展
“红色教育进校园”活动，天津推出
“绿书签”公益动漫短视频，河南、宁夏
等沿黄九省区举办“护苗”诗歌大赛，
江西推出“全民阅读灯光秀”和“绿书
签”快闪等活动。各地共组织开展“绿
书签”系列活动12万余场次。

攥成一个铁拳，加强统筹协
调，推动工作优化升级

“扫黄打非”工作点多、线长、
面广，是一项系统工程。
全国“扫黄打非”工作小组加强

统筹，为工作开展提供坚强政治保障
和组织保障。各地各部门强化联防协
作，深化地区、部门间配合，形成整体
合力。京津冀联合开展打击黑广播
“净空2022”百日行动，苏浙皖、湘鄂滇
等积极开展跨区域业务培训、联合执
法检查，有力推动重要案事件查处。
挂牌督办机制是“扫黄打非”工

作的重要抓手。一年来，全国“扫黄
打非”办联合公安、文旅、海关等部
门挂牌督办大案要案456起，做到了
专案侦办、联合查办、全程督办。
广泛动员群众、充分依靠群众是

“扫黄打非”工作的不竭动力。一年
来，全国“扫黄打非”办公室通过网
络、12390电话、信函等渠道累计受
理群众举报信息38万余条（件），群
众举报真正成为“扫黄打非”的千里
眼、顺风耳。
“扫黄打非”重点在基层，难点
也在基层。进一步夯实进基层工作，
将力量触角延伸至城市社区、农村集
市、城乡结合部等基层“最后一
米”。全国累计建成基层工作站点73.3
万余个，评选全国“扫黄打非”基层
示范点6批次。
法安天下，德润民心。“扫黄打

非”各成员单位针对重点突出问题，
细化出台法规政策文件，促进工作更
加规范。《关于规范网络直播打赏加
强未成年人保护的意见》《网络主播
行为规范》《互联网跟帖评论服务管
理规定》等法规文件出台或修订，为
网络专项治理和未成年人保护提供重
要遵循。
回顾2022年，“扫黄打非”工作

总体上呈现高压严打态势强、综合治
理措施实、专项整治力度大、案件侦
办效果好等特点，营造了良好文化氛
围。2023年，全国“扫黄打非”系统
将深入学习宣传贯彻党的二十大精
神，切实把握新征程上工作新特点，
进一步增强勇于担当、敢于斗争的政
治自觉行动自觉，坚持以人民为中心
的工作导向，聚焦涉黄涉非重点难点
问题和顽瘴痼疾，在主动排查风险隐
患上下功夫，在严格依法查处打击上
出重拳，在强化常态监管综合治理上
亮实招，在完善群防群治共建共治体
系上出新策，切实打好专项整治“攻
坚战”、网络空间“阵地战”、未成年
人保护“持久战”，坚决筑牢文化安
全防线，守住政治安全底线，推动
“扫黄打非”工作开创新局面、跨上
新台阶。（新华社北京2月13日电）

利剑显锋芒 清风正气扬
——2022年“扫黄打非”工作综述

新华社记者


